
 

 

Portaria nº 001/2021 

 

Destituição de Conselheiro e nomeação 

de Conselheiro Efetivo. 

 

O Presidente do Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas da 4ª Região – 

RS/SC, no uso de suas atribuições definidas pelo art. 18, I, alínea b e j, combinado com 

os art. 13 da Resolução Normativa nº 49/03, de 22 de março de 2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Destituir do cargo de Conselheiro Efetivo o registrado Geraldo de Jesus 

Espindola Júnior, registro Conrerp/4 nº 3824. 

Parágrafo único. Decisão foi apreciada na 9ª Reunião Plenária ocorrida em 21 de 

dezembro de 2020. 

Art. 2º Nomear como Conselheira Efetiva, até então Conselheira Suplente, Lara Perdigão 

Lellis Ferreira, registro Conrerp/4 nº3304. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Atenciosamente,  

                                                                _______________________________ 

                       Luiz Fernando Muñoz reg. 2358 

                      Presidente do Conrerp/4ª 

 


